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USO SSR OBLIGATORIO
 EN TODO EL ESPACIO
   AEREO NACIONAL
(EXCEPCIONES DAN91)

 ANTE FALLA DEL VOR BAL O NDB
NAS, AWY G-550 UTILIZABLE COMO
RUTA  RNAV 5

RUTAS RNAV CONTINENTALES REQUIEREN:
1.- APROBACION RNAV 5.
2.- GNSS Y/O INS/IRS.

375'-1650
Pupelde(ANCUD)

Gamboa(CASTRO)
145'-1000

Futaleufú
1148' - 975

1020'-860
Lago Verde

Alto Palena
897' - 800

Melinka
35'-800

Tte. Vidal
1020'-1546

44°03'29"S 70°26'04"W

J. DE SAN MARTIN
JSM   250

Chile Chico
1070'-1200

FL130
77

Cochrane
643'-1020

48°46'59"S 70°09'41"W

ASOPA

W
-4

8

FL130

M

343°
96

50°17'05"S 72°03'00"W

ECA         350

GRE        360
GOB GREGORES

UGADA

FL130
G

-550

144
G

-550
163°

51°36'36"S 72°13'17"W

RIO TURBIO
BIO   205

343°
163°

270

IRJ 360
USU 400

100'-1500
Franco Bianco

San Sebastian
50'-1100
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0

FL110

W
-100
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16
3

W
-6

3
34

3°

32' L 1200
Nuevo Chaiten
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1°
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0

Q
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Q
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25
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IRUDI

TOSET

Q
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0
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9
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Q
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0
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0

T-126
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B
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7° 161°
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Q
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15
0
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5
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6°

B

CAUKE GUTIN 

MCL
FL100 E

60

T-127 L-775
56

FL 50

42°36'30"S
72°06'18"W

PABALFL 120

FL 120L-775
47

34

KORKO

GENEK

KAMEK

168°
28

FL
 5

0
43
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5°

57

T-124

FL100

56

68
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164° - 344°
GENEK - KAMEK
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BIVIK
MOSBA

DOTGU
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Q
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0
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Q
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0
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FL110
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C
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43FL 60

Q-803
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174° - 354°
GUTIN - KAMEK

D

SURTA
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UDOVI
REKOD

DAKAX
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Q
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02
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1
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Q
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Q
-8
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0
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0
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339°
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2
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SINEL

BOKUK

ASADO

MANTI

UGRIS
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 1

70
T-
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2
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7°

96

T-
65

9

Q
-8

02
65

35
1°

17
2°

FL
 1

50
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63

NIPLA

17
5°

35
4°

Q
-8

05
Q

-8
03

FL
15

0

12
7

00
7°

T-658

35
2°

BODOMKOLPU

136°

136°

00
7°35

5°

VUTRU 

TOPEM

NEDAX

SIRUN

NEPOL

N
-674

FL 7063

315°

135°

Q
-805

Q
-80396

31

125°

FL 150

FL 150

FL 70Q
-802

41

15

FL 70
Q
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125°

Q-805

Q-803

70

FL 70
45

N
-674
107

38

59

FL 70

26

103
FL 150

316°
39

64

GEKAM PAMIP

PORVA

TOKOS

Q
-802 AKVUL

T-100

USORI

ESGOR

MUKSO

FL
 7

0
14

5

18
3°

30

MIKAS

MCL FL70 S

00
1°

I - 4   PTO. MONTT - PTA. ARENAS

KEVET
ANPIP

42°

41°
75° 74° 73° 71°72°

12°E

9°E11°E

41°08'25"S  71°11'20"W
BAR    117.4

41°25'45"S 73°05'31"W
267 FT

PUERTO MONTT
MON   115.7D

GUXER KIKOP VOVKI

CTR-D

41°14'30"S
71°51'00"W

2772' L 2348
San C. de Bariloche

294' L 2650
El Tepual

Mocopulli

CALBU

TONAR

071°

19
9°

D60
 M

ON

MCL FL 100E

MCL FL 50 N

FL
 4

0 44

V-
12

0
60

B-682

164°

25

FL150

FL90

57

V-
12

1

M

V-123
61

FL 50
VOR MON - OSARA

V-123
21

FL 50
OSARA-VOR TEN

A

A

SN C. DE BARILOCHE

01
8°

17

70° 69°

5°E

6°E

SAEU

FIR  C. RIVADAVIA  SAVU
EZEIZA068°

FIR

528' L 2000 CHAITEN
TEN  112.3

D

43°

13°E

MOCOPULLI

MPI   113.3
D

472 FT
42°20'32"S 73°42'49"W

42°52'59"S 71°06'16"W

ESQUEL
ESQ 117.8

PTO. MONTT

RADAR 128.3

121.3

TMA
PTO. MONTT

A FL200 - FL 245
E2000'AGL-FL195

Esquel
2504'-1815

OSARA

SASTI

V-124

21

FL 50

26
296°

116°

343°

42°47'25"S 72°50'14"W
18 FT

E

ALTO PALENA
AFIS
RADIO

BALMACEDA
TWR
APP
GNDC

CHILOE
TWR           118.4
GNDC

CHILE CHICO
AFIS
RADIO

COIHAIQUE
AFIS
RADIO

O
C
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N

O
   PA

C
IFIC

O

URIDA

30
157°

FL 90

51

6°E
7°E

126.7
5454

118.5
119.7
121.9

121.6 

127.7
5454

126.7
5454

FUTALEUFU
AFIS 126.7
RADIO 5454REKET

MCL
FL100 S

73
V-123

FL100

44°

V-123FL 55
VOR TEN MCL  S 

E

45°

14°E

PUERTO MONTT

E2000'AGL-FL195
A FL200 - FL 245
BALMACEDA

TMA

119.7

MELINKA
AFIS

PUERTO AYSEN
AFIS

PUERTO MONTT
RADAR

RADIO

TWR
GNDC
EMERG.

GND

BALMACEDA
6000 FT

CTR-D

PARA INFORMACION DETALLADA
DE   AEROVIAS   EN      TERRITORIO
ARGENTINO  CONSULTE    CARTAS
                RESPECTIVAS

1722' L 2500
Balmaceda

AROPO

ROGEL

OPURA

166°D60 BAL

D20 BAL

D20 BAL

W-58

336°

50

40

M

D
BAL     115.5

1719 FT

BALMACEDA

45°54'47"S 71°42'45"W

127.7

127.0

121.3 N LAT 42º45’S
128.3 S  LAT 42º45’S
126.9
5454
118.1
121.9
121.5

RADAR   128.3

FIR   PUERTO MONTT SCTZ
D50 BAL

15°E

8°E

C
RV 117.5

FIR   PUNTA ARENAS SCCZ

48°

9°E

PUNTA ARENAS
CENTRO

128.1   123.9

A
RE

N
A

S 
SC

C
Z

51°

50°

49°

16°E

EL CALAFATE
ECA      114.7

50°16'42"S 72°02'44"W

D

COCHRANE
AFIS 126.7
RADIO 5454

PORVENIR
AFIS 126.7

PUNTA ARENAS
ACC 128.1  123.9
TWR 118.7
RADIO 6649  10024
GNDC 121.9
EMERG. 121.5

PUERTO NATALES
AFIS 127.7

PUERTO WILLIAMS
TWR/APP 118.5
RADIO       6649

C
.R
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A

D
A

V
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 S
A

V
U
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R
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N

TA

KIBAR

11°E

W-52
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53°

52°

17°E

FL 200
FL 245

ESPACIO AEREO A

51°36'40"S 69°19'49"W
GAL      116.7

D
RIO GALLEGOS

PNT
D

115.9

423 FT
51°44'06"S 72°26'53"W

PTO NATALES

D
PUNTA ARENAS

NAS           114.1
128.1      123.9

A FL200 - FL 245
E2000'AGL-FL195

TMA
PTA ARENAS

128.1   123.9
CENTRO

PUNTA ARENAS

52°00'00"S

70°59'42"W

69°48'00"W
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52°00'00"S

71°18'36"W

62' L 3550
Rio Gallegos
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0 
N

A
S
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B-432

V-110
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W

-122

120 FT
53°00'15"S 70°51'19"W

General Carlos
Ibañez del Campo
139' L 2790

FIR SCCZ
FIR SAVU

Martinez (Porvenir)
98' L 2500135°

131°

162°

308°

138°

331°

FL 110

FL 70

96

Cap.Fuentes101°

20
1°

02
2°

B-561

68A-5
70 225°

047°

82
W-111

238°

060° 80
W-113

FL 50

USEKI

76° 75° 74° 73° 72° 71° 69°

15°E

16°E

17°E

18°E

13°E

CTR-D

113.3

68°28'30"W
52°48'06"S
MUBES

TOGOR

ALMIR TODRAHORNO
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71
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G
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W
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W
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